
UCHWAŁA Nr 4608/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 i 3 a Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego  

na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 57) ze zmianami, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok,  

w następujący sposób: 

I.  

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 81.366.175,16 zł o kwotę 375.000,00 zł do kwoty 80.991.175,16 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 81.236.175,16 zł o kwotę 375.000,00 zł do kwoty 80.861.175,16 zł, z tego: 
 

§ 4810 - Rezerwy  

z kwoty 52.446.619,16 zł o kwotę 375.000,00 zł do kwoty 52.071.619,16 zł, z tego: 

rezerwa celowa 

z kwoty 33.446.619,16 zł o kwotę 375.000,00 zł do kwoty 33.071.619,16 zł 

zwiększa się 

dział 851 - Ochrona zdrowia 

z kwoty 404.057.527,35 zł o kwotę 375.000,00 zł do kwoty 404.432.527,35 zł, z tego: 

rozdział 85195 - Pozostała działalność 

z kwoty 155.379.170,35 zł o kwotę 375.000,00 zł do kwoty 155.754.170,35 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.625.000,00 zł o kwotę 375.000,00 zł do kwoty 2.000.000,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Wsparcie szpitali wojewódzkich w działaniach mających na celu 

zapobieganie/łagodzenie skutków epidemii COVID-19 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.625.000,00 zł o kwotę 375.000,00 zł do kwoty 2.000.000,00 zł 

II. 

w dziale 600 - Transport i łączność 

rozdziale 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 

zmniejsza się  

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
  z kwoty 105.739.984,43 zł o kwotę 239.658,00 zł do kwoty 105.500.326,43 zł 

zwiększa się 

  § 6690 - Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 

  o kwotę 239.658,00 zł do kwoty 239.658,00 zł 



 2 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

rozdziale 75017 - Samorządowe sejmiki województw 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 z kwoty 1.535.000,00 zł o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 1.470.000,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 1.092.908,00 zł o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 1.157.908,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.021.154,00 zł o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 1.086.154,00 zł 

rozdziale 75095 - Pozostała działalność 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.642.356,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.641.356,00 zł 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.202.739,00 zł o kwotę 249.000,00 zł do kwoty 2.953.739,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 4.036.749,00 zł o kwotę 250.000,00 zł do kwoty 4.286.749,00 zł 

I. w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.642.356,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.641.356,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.855.789,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.856.789,00 zł 

II. WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Ocena, ewaluacja i kontrola WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - IZ 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 644.950,00 zł o kwotę 250.000,00 zł do kwoty 394.950,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.617.361,00 zł o kwotę 250.000,00 zł do kwoty 1.867.361,00 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się  

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 5.463.829,00 zł o kwotę 18.743,00 zł do kwoty 5.445.086,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 5.419.580,00 zł o kwotę 18.743,00 zł do kwoty 5.400.837,00 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.072.453,00 zł o kwotę 29.141,00 zł do kwoty 5.043.312,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

  z kwoty 347.127,00 zł o kwotę 10.398,00 zł do kwoty 357.525,00 zł 



 3 

zwiększa się 

rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 

z kwoty 914.369,00 zł o kwotę 240,00 zł do kwoty 914.609,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 912.880,00 zł o kwotę 240,00 zł do kwoty 913.120,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

  z kwoty 117.182,00 zł o kwotę 240,00 zł do kwoty 117.422,00 zł 

rozdział 80107 - Świetlice szkolne 

z kwoty 1.301.384,00 o kwotę 1.688,00 zł do kwoty 1.303.072,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 1.301.384,00 o kwotę 1.688,00 zł do kwoty 1.303.072,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

  o kwotę 1.688,00 zł do kwoty 1.688,00 zł 

rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 12.043.605,00 zł o kwotę 16.815,00 zł do kwoty 12.060.420,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 4.117.261,00 zł o kwotę 16.815,00 zł do kwoty 4.134.076,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

  z kwoty 463.161,00 zł o kwotę 16.815,00 zł do kwoty 479.976,00 zł 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 4.219.688,00 zł o kwotę 47.845,00 zł do kwoty 4.171.843,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 10.217.224,00 zł o kwotę 47.845,00 zł do kwoty 10.265.069,00 zł 

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

zmniejsza się 

rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

z kwoty 4.334.762,00 zł o kwotę 2.568,00 zł do kwoty 4.332.194,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 4.319.243,00 zł o kwotę 2.568,00 zł do kwoty 4.316.675,00 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.702.088,00 zł o kwotę 4.162,00 zł do kwoty 3.697.926,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

  z kwoty 617.155,00 zł o kwotę 1.594,00 zł do kwoty 618.749,00 zł 



 4 

zwiększa się  

rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

z kwoty 941.663,00 zł o kwotę 2.411,00 zł do kwoty 944.074,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 939.495,00 zł o kwotę 2.411,00 zł do kwoty 941.906,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

  z kwoty 24.820,00 zł o kwotę 2.411,00 zł do kwoty 27.231,00 zł 

rozdział 85446 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 63.800,00 zł o kwotę 157,00 zł do kwoty 63.957,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 63.800,00 zł o kwotę 157,00 zł do kwoty 63.957,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

  z kwoty 63.800,00 zł o kwotę 157,00 zł do kwoty 63.957,00 zł 

w dziale 855 – Rodzina 

rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 905.951,00 zł o kwotę 3.600,00 zł do kwoty 902.351,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 3.180.049,00 zł o kwotę 3.600,00 zł do kwoty 3.183.649,00 zł 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 480.000,00 zł o kwotę 30.695,00 zł do kwoty 449.305,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  o kwotę 30.695,00 zł do kwoty 30.695,00 zł 

w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody  

rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe  

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.856.287,00 zł o kwotę 2.231,00 zł do kwoty 1.854.056,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.842.248,00 zł o kwotę 2.231,00 zł do kwoty 2.844.479,00 zł 



 5 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 6 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4608/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

 Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wkład własny do projektów realizowanych  

ze środków unijnych wynika z konieczności zwiększenia o kwotę 375.000,00 zł działu 851 - Ochrona zdrowia, 

rozdziału 85195 - Pozostała działalność, projektu pn. Wsparcie szpitali wojewódzkich w działaniach mających na 

celu zapobieganie/łagodzenie skutków epidemii COVID-19 realizowanego w ramach WRPO na lata 2014-2020,  

w związku z wymogiem zabezpieczenia wkładu własnego do ww. projektu. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Poznaniu w dziale 600 - Transport i łączność, rozdziale 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie wynika  

z konieczności zwrotu niewykorzystanej w 2021 roku części pomocy finansowej od Gminy Nowy Tomyśl. Pomoc 

finansowa od Gminy przeznaczona była na pokrycie kosztów odszkodowań za grunty, które przejdą na własność 

Województwa Wielkopolskiego na podstawie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania 

obejmującego rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 305 Bolewice – Nowy Tomyśl – Wolsztyn –Wschowa - 

Wroniniec w zakresie budowy ścieżki rowerowej na odcinku Nowy Tomyśl - Boruja Kościelna. W związku  

z powyższym zmniejsza się zadanie majątkowe jednoroczne pn. „Inwestycje jednoroczne finansowane ze środków 

własnych” o kwotę 239.658,00 zł. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Infrastruktury. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale: 

 75017 - Samorządowe sejmiki województw wynika ze znacznie wyższego od pierwotnie szacowanego wzrostu 

kosztów usług drukarskich. W związku z kończącymi się umowami na druk i dystrybucję „Monitora 

Wielkopolskiego” oraz rozstrzygnięciem w dniu 21 grudnia 2021 r. postepowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na dystrybucję „Monitora” w czasopismach na terenie województwa wielkopolskiego istnieje 

konieczność przeprowadzenia w styczniu 2022 r. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na druk 

offsetowy kolejnych 12 wydań „Monitora”. Powyższe środki posłużą do zabezpieczenia finansowania umowy, 

która zostanie zawarta w wyniku rozstrzygnięcia ww. postępowania. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Kancelarii Sejmiku. 

 75095 – Pozostała działalność: 

- wynika ze zwiększenia środków na wynagrodzenia dla ekspertów recenzujących przydzielone wnioski  

w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w formie powierzenia lub wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w 2022 roku.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Kultury. 

- w projekcie: Ocena, ewaluacja i kontrola WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - IZ realizowanym  

w ramach WRPO na lata 2014-2020, wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków  

na pokrycie kosztów badań ewaluacyjnych finansowanych ze środków PT WRPO 2014+. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu w dziale 801 - Oświata i wychowanie pomiędzy 

rozdziałami: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80105 – Przedszkola specjalne, 80107 - Świetlice szkolne 

80134 - Szkoły zawodowe specjalne oraz dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza pomiędzy rozdziałami:, 

85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 85446 - 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli wynika z konieczności rozliczenia dotacji celowej otrzymanej z Miasta 

Poznania w okresie od 1 września do 31 grudnia 2021 r. na realizację zadania publicznego edukacyjnego - 

prowadzenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego  

w Poznaniu, ul. Bydgoska 4. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu w dziale 853 – 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy wynika  

z konieczności zwiększenia środków na dodatkowe wynagrodzenia roczne, dla pracowników realizujących 

zadania COVID. Z chwilą otrzymania limitu z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej na koszty obsługi 

zadań COVID WUP dokona refundacji wydatkowanych środków. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 



 7 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

w dziale 855 – Rodzina, rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na zawarcie umowy z osobą fizyczną na usługę sprzątania w Wielkopolskim Ośrodku 

Adopcyjnym w Koninie. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 

90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków  

na pokrycie wynagrodzeń osób wykonujących prace w ramach projektu pn. „LIFE AFTER COAL TA – 

Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 – pomoc techniczna”. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody, rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wpłaty  

w zakresie Pracowniczych Planów Kapitałowych w związku ze złożonymi przez pracowników deklaracjami 

dotyczącymi przystąpienia. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku. 

 


